
令和 7 年 6 月 3 日 

関係各位 

公益財団法人日本分析センター 

経営統括部長 岸本 武士 

 

アイソトープ総合センターの開設について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、このたび、大学というアカデミックな環境と有機的に連携を図り、より活発に研

究・開発にチャレンジする精神を育む環境を整えるため、千葉大学 西千葉キャンパス 

アイソトープ実験施設内に、アイソトープ総合センターを開設することといたしました。 

これを機に、千葉大学とのコラボレーション（協働、利的協力）によるシナジー効果によ

り、地域・社会の発展に大きく貢献できるよう、職員一同、より一層業務に精進してまい

りますので、今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。  

敬白 

 

記 

 

開設日： 令和 7 年 9 月 1 日 （月） 

名称： アイソトープ総合センター （Radioisotope Research Center） 

所在地： 千葉市稲毛区弥生町１－33 

  千葉大学 西千葉キャンパス アイソトープ実験施設内 

 

以上 


